ПРОЕКТ
ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
	Об утверждении Порядка осуществления контроля за использованием по назначению и сохранности муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования "Город Псков"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования "Город Псков",
Псковская  городская  Дума

РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок осуществления контроля за использованием по назначению и сохранности муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования "Город Псков" согласно Приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Псковские новости" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Город Псков".

Глава города Пскова                                                                       И.Н. Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                          И.В. Калашников

Проект Постановления вносит:

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова                               Л.О. Морозова

Согласовано:

Заместитель Главы

Администрации города Пскова                                                      Т.Л. Иванова

Председатель Комитета

правового обеспечения

Администрации города Пскова                                                      В.А. Наводкин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы

" Об утверждении Порядка осуществления контроля за использованием по назначению и сохранности муниципального имущества,

 находящегося в муниципальной собственности муниципального образования "Город Псков"
Решением Псковской городской Думой от 30.05.2014 №1041 отменен Порядок осуществления муниципального контроля за использованием имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков».

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации" (далее также – Закона № 161-ФЗ) в качестве важнейшего вопроса местного значения закреплено владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом. В целях реализации данного вопроса органы местного самоуправления наделены собственными полномочиями в сфере  управления и распоряжением имуществом в том числе и осуществлять контроль за использованием по назначению и сохранности муниципального имущества, принятие мер по устранению выявленных нарушений.

В связи с передачей Комитету по управлению муниципальным имуществом города Пскова полномочий по осуществлению контроля за использованием по назначению и сохранности муниципального имущества муниципального образования «Город Псков» разработан настоящий Порядок осуществления контроля за использованием по назначению и сохранности муниципального имущества муниципального образования «Город Псков».
Проект Решения подготовлен в соответствии с действующим законодательством.

Принятие Решения не влечет дополнительных материальных и иных затрат.

Пакет документов на рассмотрение Псковской городской Думой подготовлен в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова.

	Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова
	Л.О. Морозова